, i

covnno oo isnoo

SECRETARIA

DA 5AÚOE SPIRITO SANT
A HORA í iSSA

RESOLUÇÃO 572/06

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Q
(^ • Considerando a necessidade de instituir as Comissões Intergestores
Q Bipartites Microrregionais de acordo com a resolução 342/02.

}
RESOLVE:

:^\

s Artigo Io- Aprovar "ad referendum" os Membros da Comissão Intergestores
Bipartites Micro Pólo Cachoeiro e Micro Pólo Guaçui.

C
TITULARES/SESA

Cj • Jathir Gomes Moreira - Superintendente Regional de Saúde de Cachoeiro
r* de Itapemirim.
>. • Francisco Alcemir Rosseto - Núcleo de Regulação e Acesso da SRSCI.
- • Márcia Alves Fardim Novaes - Chefe do Núcleo de Vigilância em Saúde
•) da SRSCI.

C • Vera Lúcia Silva Maia - Diretora Administrativa do Centro Regional de
Especialidades de Cachoeiro de Itapemirim.

TITULARES/ MUNICÍPIO - MICRO POLO CACHOEIRO

• Çarmerina Guizzi Carvalho - Secretária Municipal de Apiacá.
• Graceli Estevão Silva - Secretária Municipal de Atílio Vivacqua.
• Jair Ferraço Júnior - Secretário Municipal de Saúde de Castelo.
• Luiz Mota de Souza - Secretário Municipal de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim.
• Jorge Luiz Portela - Secretário Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro.
• Marlene Barbosa Machado - Secretária Municipal de Saúde de Iconha.
• Ricardo Vasconcellos Cordeiro - Secretário Municipal de Saúde de

Itapemirim.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES -29.052-121
Telefone: (27)3137-2316

www.saude.es.pov.br - bipartite@saude.es.eov.br

^ .

-\

• \

r

REPRESENTANTES DA SESA

TITULARES

SECRETARIA

DA SAÚDE

COVERNO 00 CTADO

SPIRITO SANT
A HORA í ESSA

• Fernando José da Silva Gomes - Vigilância Sanitária.
• Ana Rita Friço- Vigilância Epidemiológica- PACS e PSF.
• Maria Inês Cabral Passoni - Vigilância Epidemiológica.
• Paulo Roberto Vaz de Menezes - Núcleo Regulação e Acesso.

REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO

MICRO PÓLO CACHOEIRO

• Alex Sandre Rodrigues Rangel
• Maria Gorette Casagrande
• Cíntia Ferrine Farias

MICRO PÓLO GUAÇUÍ

• Hamilton Robé - Assistente Administrativo - Guaçui.
• Vilma Aparecida Almeida - Coordenadora do PACS e PESF - São José do

Calçado.

Artigo 3o- Nomear a Secretária Executiva.

MICRO PÓLO CACHOEIRO
•i ' t

• Márcia Regina Alves - Oficial Administrativo

MICRO PÓLO GUAÇUI

• Paula Aparecida Azevedo - Estagiária

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29.052-121
Telefone: (27) 3137-2316

www.saude.es.gov.br - bipartite(5)saude.es. gov.br

\

1

)

1 \
SUS

SECRETARIA

DA SAÚDE

GOYERMO DO ISTADO

SPIRITO SANT
A HORA í ESSA

•u

o
o
n

a

Paulo Cezar de Azevedo Rezende - Secretário Municipal de Saúde de
Marataízes.

Jailton Alves Pedrozo - Secretário Municipal de Saúde de Mimoso do Sul.
Roberto Mendonça de Castro - Secretário Municipal de Saúde de Muqui.
Andréa Mansur Barbosa - Secretária Municipal de Saúde Vargem Alta.
Rosângela Travaglia Teixeira - Secretária Municipal de Saúde de
Presidente Kennedy.
Jocimar Santos de Almeida - Secretário Municipal de Saúde de Rio Novo
do Sul.

TITULARES/ MUNICÍPIO - MICRO POLO GUAÇUÍ

• Iranete Maria Furtado Macedo - Secretária Municipal de Saúde de
Alegre.

• Ademir Dutra Pimentel - Secretário Municipal de Saúde de Bom Jesus do
Norte.

• José Lourenço - Secretário Municipal de Saúde de Divino de São
Lourenço.

• Rone Renan Costa - Secretário Municipal de Saúde de Dores do Rio
Preto.

• Ivan Viana de Oliveira - Secretário Municipal de Saúde de Guaçui.
• Ermínia Gomes Lemos - Secretário Municipal de Saúde de Ibitirama.
• Silvia Helena Sehucb - Secretária Municipal de Saúde de Irupi.
• Cláudio Martins - Secretário Municipal de Saúde Iúna.
• Jaider Alves Nogueira - Secretário Municipal de Saúde Muniz Freire.
• José Evandro de Almeida - Secretário Municipal de Saúde de São José

dos Calçados.

Artigo 2o- Nomear a Câmara Técnica do CIB.

• Micro Pólo Cachoeiro

• Micro Pólo Guaçui

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29.052-121
Telefone: (27)3137-2316

www.saude.es.pov.br - bipártite@saude.es.gòv.br

, 1

J

)
)

3 »

o
3

sus
SECRETARIA

DA SAÚDE

GOVflKO 00 KttOO

SPIRITOSANT
A HORA [ ÍSSfl

Artigo 4o- Ficam revogadas as disposições constantes na Resolução
517/05.

Vitória, 20 de julho de 2006.

ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 2025 - Bento Ferreira, Vitória/ES - 29.052-121
Telefone: (27) 3137-2316

www.saude.es.gov.br - bipartite@saude.es.gov.br